
 

 

PLÁN PRO VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 
 

Školní rok 2024/2025     

  

Vendula Krouparová – výchovná poradkyně 

 

 

Hlavní body a koncepce VP na škole 
 

 
 

 

 

1. Poradenská činnost 

  -    kariérové poradenství 

        - pomoc v profesní orientaci  vycházejícím žákům a zákonným zástupcům 

        - šetření (skupinové i individuální) k volbě povolání ve spolupráci se šk. psychologem a tříd. Učiteli 

        - zajišťování návštěvy žáků v IPS Úřadu práce v Klatovech 

  -    vyhledávání žáků, kteří vyžadují zvláštní pozornost – PO 1, spolupráce na přípravě a kontrole PLPP 

  -    zprostředkování  diagnostiky pro žáky se SVP nebo pro žáky nadané a mimořádně nadané 

  -    spolupráce se ŠPZ při zajišťování PO pro žáky se SVP a intervenční činnost pro ně 

  -    agenda žáků se SVP 

  -    spolupráce s rodiči a vyučujícími 

         - informovanost, poradenská a doporučující činnost, pomoc při vytváření IVP 

   -   pomoc TU a ostatním vyučujícím při psaní hlášení, zpráv pro PPP, soudy, policiii 

   -   spolupráce s metodikem prevence, školním  a sociálním pedagogem, PPP KT, SVP Domažlice 

   -   řád školy . sledování, dodržování, kontrola 

   -   pohovory s problémovými žáky 

 

 

2. Metodická a informativní činnost 

  -    metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy: 

        - v oblasti kariérového rozhodování žáků, předávání nových informací 

        - s přípravou, tvorbou a vyhodnocováním IVP a PLPP 

        - s naplňováním podpůrných opatření při vzdělávání žáků s SVP 

        - v práci s nadanými žáky 

  -   poskytování informací o školských a dalších poradenských zařízení v regionu 

  -   shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči jiných poradenských zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Září  Dodatky / termíny 

 Spolupráce s PPP Klatovy – nová vyšetření žáků s SVP  

 Doplnění a kontrola agendy žáků s SVP 1.polovina září 

 - učitelé – potřebné informace  

 Zahajovací výkaz ZŘŠ /30.9.2024 

 Podepsaná doporučení, rozhodnutí ŘŠ- vzdělávání 

podle IVP, vytvoření IVP třídními učiteli 

Do konce září 

 Předběžný průzkum VOLBY  V rámci předmětu Čsp 

 Průběžně – žáci s výchovnými problémy – s tř.učiteli  

 Setkání VP s PPP KT 9., 10. 2024 _??? 

Říjen Doplnění došlých vyšetření  

 - nové žádosti – spolupráce s třídními učiteli Září -říjen 

 - kontrola práce s žáky se SVP  Průběžně 

 - porady – informace – Společné vzdělávání PPP - konzultace 

 Návštěva Úřadu práce – 9.ročník 

 

říjen 2024 

 Průběžně – žáci s výchovnými  problémy – s tř.učiteli  

 Vyřazení žáků bez platných vyšetření (skončena doba 

platnosti) 

 

Listopad Kontrola seznamů žáků s SVP    

 Akademie řemesel Klatovy   Listopad 2024 

 Sledování profesní orientace – pomoc při rozhodování  

 Vytvoření agendy pro rozmisťovací řízení Dny otevřených dveří  

 - umožnění prezentace zástupcům SOU a SŠ  - různé školy  

 Informativní schůzka pro rodiče žáků končící PŠD Listopad 2024 

Prosinec Kontrola  agendy VP  Plnění plánu 

 Průběžně – žáci s výchovnými problémy – s tř.učiteli  

Leden  Přihlášky – předání, info o vyplnění, kontrola Dny otevřených dveří 

 Pololetí – kontrola platnosti vyšetření žáků s SVP Neprospívající žáci – 

pomoc při řešení 

problémů 

Únor Přihlášky na SŠ Pomoc žákům a ZZ 

s elektronickými 

přihláškami 

 Kontrola agendy   

Březen Kontrola práce  - třídní učitelé  

 Průběžně – žáci s vých. problémy – s tř.učiteli  

 Kontrola agendy – PPP  

Duben Pomoc neumístěným žákům  

 Průběžně – žáci s vých problémy – s tř.učiteli  

 Kontrola práce žáků s SVP  

 -doplnění – nové žádosti o přešetření  

 Kontrola - čtvrtletní hodnocení   

   

Květen Přijímací řízení Druhá kola, třetí... 

  Průběžně – žáci s vých. problémy – s tř.učiteli  

   

Červen Sledování problémových a vycházejících žáků –      Třídní učitelé 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S novými aktuálními informacemi budou žáci průběžně seznamováni v rámci předmětu Čsp a zákonní 

zástupci přes Bakaláře 

spolupráce s rodiči 9.roč./nižší roč. 

 Kontrola agendy VP Vyhodnocení 

 Doplnění agendy – nová kontrolní vyšetření  KONTROLA IVP - 

vyhodnocení 

   

 Kontrola 2x měsíčně + konzultace pro rodiče – IVP  Třídní, vyučující 

 Kontrola  2x  měsíčně popř. dle  potřeby žáků 

s výukovými i vých.vzděl. problémy 

Žáci – rodiče – vyuč. 

 Podle potřeby svolávat výchovnou komisi pro řešení 

závažných problémů a přestupků ze strany žáků 

 

 Pohovory s problémovými žáky – podle potřeby  

   


